

# Elly Nielsen navngav sine gamle marker

Byggemodning på Frihedslunden ventes at begynde midt i april

Af Leif Baun

leba@vafo.dk

**JELLING** - Omkring 30 deltog i konkurrencen om at navngive den nye bydel ved Plantagevej i Jellings sydøstlige udkant. Alligevel må man sige, at udstykkeren af området, Knud Nielsen, ikke gik over åen efter vand, da vinderen skulle kåres. Det blev såmænd hans egen mor, Elly Nielsen!

- Det ville da være komisk, hvis én, der har boet her i 30 år, ikke kunne komme med et forslag, siger Knud Nielsen. Det gik dog ordentlig til. Dommerkomiteen bestod af ejendomsmægler Bo Harder og en kollega.

- Jeg sagde efter 20 sekunder, at det var det bedste forslag. Det skilte sig klart ud. Knud sagde ikke så meget. Min kollega Henrik mente også, at det var det bedste forslag, fortæller Bo Harder, som er ejer af Lokalbolig, der startede 1. maj 2013.

Først derefter afslørede Knud Nielsen, at han jo nok godt kendte forslagsstilleren. Bo Harder tilføjer:

- Man skal ikke forhindre det bedste navn på grund af familieskabet.

## Frihedslunden

Navnet bliver Frihedslunden. Navnet har været forelagt stednavneudvalget i Vejle Kommune, der har godkendt forslaget.

Da Elly Nielsen så i avisen, at der skulle være en konkurrence, var hun klar:

- Det ville jeg give et bud på. Så gik jeg og tænkte mig lidt om. Jeg kom i tanke om, at der var faldet en flyver ned på den mark. Men jeg



**Knud Nielsen udstykker** en del af sit barndomshjem ved Plantagevej. Hans mor Elly Nielsen vandt navnekonkurrencen, og nu er det op til Lokalbolig ved ejendomsmægler Bo Harder (til højre) at sælge grundene.

FOTO: MICHAEL SVENNINGSEN

Det med flystyrter er velkendt på Jellingegnen. Det ses blandt andet af den mindsten, der står overfor Fårupgårdvejs udmundning i Fårupvej.

## RAF-fly skudt ned

Lancasterflyet var på vej til mineudlægning i Gdanskbugten, da tyske jagerfly omkring midnat 9. april 1944 skød flyet i brand. Det eksploderede og styrtede ned på det, man dengang kaldte Alfred Bechs mark. Flyet var 21 meter langt, og vingefanget var over 31 meter. Det blev spredt en del, og Knud Nielsen har siden pløjet adskillige stykker blikplader op på sin mark.

- Nej, jeg gemte dem ikke. Jeg har nok tænkt, at det trængte til at komme i jerndyngen, siger han.

## Handlede i Mølvang

Elly Nielsen fortæller, at de handlede i brugsen i Mølvang, selv om den lå en kilometer længere væk end Jelling Brugs.

- Vi kunne bedre lide Mølvang Brugs. Der var en stor service. Man kunne bestille varer og få dem bragt ud. Vi boede langt ude på landet dengang, og jeg har aldrig forestillet mig, at byen kom herved. Men det glæder mig, for det er en skøn beliggenhed, siger Elly Nielsen.

## Mægler tror på godt salg, fordi Jelling har meget at tilbyde

**JELLING** - "Jeg tror på det her, for Jelling er levende by med de ting, der skal til for, at den kan udvikle sig. Andre byer i Jellings størrelse kan man være mere bange for, men her er skoler og lokal idræt og andre tilbud. Plus at Jelling har en historie. Alle mennesker i Danmark ved, hvad Jelling er. Jeg er meget optimistisk med at finde købere her."

Sådan siger indehaver af Lokalbolig, ejendomsmægler Bo Harder, der skal stå for salget af grundene i Knud Nielsens udstykning ved Plantagevej.

Udstykningen er på 30 grunde og delt i to etaper. Den østligste del er før-

ste etape på 14 grunde. Lokalplanen ventes vedtaget endeligt af Vejle Byråd 13. april og offentliggjort fem dage senere. Derefter kan gravemaskinerne slippes løs og den officielle salgsstart kan ske. Der er allerede tre mulige købere skrevet op.

Til sommer er udstykningen med kloakering og vejanlæg færdig. Hvis man er hurtigt ude med sin byggesag, der normalt kan behandles på omkring otte uge, kan man i teorien se de første byggerier omkring sommerferien.

Grundene udbydes til priser mellem 495.000 og 825.000 kroner. Der er ikke fjernvarmepligt eller fjernvarmefor-

syning i området. Derfor kalder området på et energirigtigt byggeri. Det gælder også kloakeringen, hvor regnvand skal nedsvives på egen jord.

Knud Nielsen er medejer af virksomheden Midtconsult med afdelinger i Herning og Aarhus.

I forbindelse vil denne virksomhed lave endergiberegninger på husene, som er et krav. Det er en del af grundprisen, lige som man også får et par timers energirådgivning med i købet.

- Vi har tænkt en del over bæredygtighed med denne udstykning, siger Knud Nielsen.

synes ikke, det passede at bruge ordet flyver. Jeg havde lagt mærke til i avisen, at der blev skrevet om, at det skulle være et frit byggeri. Da vi

købte gården i 1957 af Jenny og Viggo Poulsen, hed den Frihedslund. Piloterne omkom alle, og vi lever i frihed. Så det skulle være noget

med frihed... Frihedsvænet eller Frihedslunden. Så valgte jeg det sidste, forklarer Elly Nielsen.

Hun var i mange år dag-

plejer ved Jelling Kommune, først på Plantagevej, siden på Rosenvold, da sønnen Knud overtog ejendommen i 1986.

# Landsforening arrangerer vandring i Jelling

Hovedpinesagen bruger gåtur omkring Jelling til at skabe opmærksomhed

Af Leif Baun

leba@vafo.dk

**JELLING** - "Lad Hatten Vandrer for Hovedpine". Sådan hedder et arrangement, som Hovedpinesagen har på vej i Jelling.

Alle, der har lyst, kan deltage og samtidig sætte fokus på et sundhedsmæssigt problem.

- For at skabe opmærksomhed om hovedpine og ansigtssmerter, arrangerer Hovedpinesagen en vandretur fra Jelling Kro, lørdag 21. maj, hvor alle kan deltage i en gåtur, der kan være på mellem 4 og 21 kilometer. Vi glæder os til at gå en tur i det smukke landskab omkring Jelling. Man snakker så godt, når man går en tur, og kan næsten glemme at man har ondt, siger formand for Hovedpinesagen, Laila Bendix.

Hovedpine og ansigtssmerter kan ramme alle. Men masser af danskere har det i en sådan grad, at det påvirker deres livskvalitet i

en væsentlig grad. For disse mennesker hjælper det ikke "bare" at tage en pille. Sundhedsstyrelsens rapport fra september 2015 om sygdomsbyrden i Danmark viser blandt andet tabt arbejdsfortjeneste på ca. 1,2 milliarder kroner om året alene for migrænepatienter. Hovedpinesagen anslår at trekvart million danskere dør med hovedpineproblemer.

Ifølge foreningen vides der kun lidt om årsagerne til hovedpine, og den viden, der trods alt findes, er ikke udbredt godt nok.

- Hovedpine er så almin-

## Hovedpinesagen

Hovedpinesagen er stiftet i januar 2013 som paraplyorganisation for danske patientforeninger, der repræsenterer patienter med hovedpine og/eller ansigtssmerter.

Det er Hovedpinesagens mål at udbrede kendskabet til de forskellige hovedpinelidelser, organisere informationskampagner og vejlede de deltagende foreningers medlemmer om deres sygdomme og respektive behandlingsmuligheder.

I samarbejde med den Europæiske Hovedpine Alliance, EHA, deltager Hovedpinesagen i den tværeuropæiske kampagne "Lad Hatten Vandrer", med foredrag og events.

deligt at mange bare finder sig i det. Men det er vigtigt, at man søger hjælp og får den rette behandling. Det vil

vi gerne sætte fokus på ved at udbrede kendskabet til sygdommene og deres behandling, siger Laila Bendix.

Vandreturen starter og slutter ved Jelling Kro. Der startes kl. 12 og er så fem timer af. Længste rute på 21,1 kilometer kaldes en halvmaraton. De længste ruter når via Kærbølling helt ned i Vejle Ådal, hen forbi Haraldskær og gennem Skibet.

Deltagerne skal også rundt i Kongernes Jelling og monumentområdet. Der er overnatning på Nørrelide Herberg.

Man kommer billigere med ved at melde sig før 1. april. Tilmelding kan ske på det direkte link <http://www.spurto.com/event/731>